

貸借対照表  
(平成28年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	10,523,407,292	固定負債	1,404,487,866
有形固定資産	10,014,976,139	長期借入金	810,129,000
供給設備	8,245,188,172	退職給付引当金	296,924,042
業務設備	620,416,994	ガスホルダー修繕引当金	81,792,000
附帯事業設備	552,750,413	株式報酬引当金	11,426,176
建設仮勘定	596,620,560	リース債務	128,227,048
		その他固定負債	75,989,600
		流動負債	3,268,913,204
無形固定資産	44,746,924	1年以内に期限到来の固定負債	800,167,502
のれん	1,229,844	支払手形	71,200,000
その他無形固定資産	43,517,080	買掛金	418,266,808
		短期借入金	400,000,000
投資その他の資産	463,684,229	未払金	378,653,282
投資有価証券	50,543,384	未払費用	56,673,677
社内長期貸付金	21,484,841	未払法人税等	168,599,400
出資金	12,468,000	前受金	13,778,364
長期前払費用	60,476,301	預り金	5,372,010
繰延税金資産	132,535,409	関係会社買掛金	76,989,805
リース投資資産	63,539,204	関係会社短期借入金	500,000,000
その他投資	122,637,090	関係会社未払金	12,475,082
		賞与引当金	87,395,454
		その他流動負債	1,692,158
		附帯事業流動負債	277,649,662
流動資産	1,454,573,575	負債合計	4,673,401,070
現金及び預金	329,494,945	純資産の部	
受取手形	17,277,516	株主資本	7,286,519,430
売掛金	518,470,093	資本金	400,000,000
未収入金	68,603,243	資本金	400,000,000
製品	105,436,173	資本剰余金	72,548,000
貯蔵品	38,126,022	資本準備金	72,548,000
前払金	439,215	利益剰余金	6,813,971,430
前払費用	6,777,203	利益準備金	93,284,439
繰延税金資産	47,214,095	その他利益剰余金	6,720,686,991
その他流動資産	25,783,533	別途積立金	3,699,500,000
附帯事業売掛金	266,157,931	繰越利益剰余金	3,021,186,991
附帯事業流動資産	61,208,346	評価・換算差額等	18,060,367
貸倒引当金	△ 30,414,740	その他有価証券評価差額金	18,060,367
		その他有価証券評価差額金	18,060,367
		純資産合計	7,304,579,797
資産合計	11,977,980,867	負債・純資産合計	11,977,980,867

# 損 益 計 算 書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	3,975,578,578	製品売上	7,259,319,669
期首たな卸高	133,999,026	ガス売上	7,259,319,669
当期製品仕入高	3,952,777,349		
当期製品自家使用高	5,761,624		
期末たな卸高	105,436,173		
(売上総利益)	(3,283,741,091)		
供給販売費及び一般管理費	3,066,363,586		
供給販売費	2,737,901,763		
一般管理費	328,461,823		
(事業利益)	(217,377,505)		
営業雑費用	1,317,693,202	営業雑収益	1,655,610,011
受注工事費用	217,632,294	受注工事収益	232,878,165
器具販売費用	1,100,060,908	器具販売収益	1,396,441,936
		その他営業雑収益	26,289,910
附帯事業費用	2,565,633,825	附帯事業収益	2,529,137,866
(営業利益)	(518,798,355)		
営業外費用	13,603,127	営業外収益	15,337,180
支払利息	13,446,234	受取利息	296,824
雑支出	156,893	受取配当金	979,253
		雑収入	14,061,103
(経常利益)	520,532,408		
特別損失	563,690	特別利益	167,271
固定資産売却損	38,690	固定資産売却益	167,271
ゴルフ会員権評価損	525,000		
税引前当期純利益	520,135,989		
法人税等	148,020,249		
法人税等調整額	8,003,874		
当期純利益	364,111,866		
合計	11,459,571,997	合計	11,459,571,997